
 

 ГУБЕРНАТОР МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 июня 2003 г. N 129-ПГ 

 О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО УЧЕТУ 

 СРЕДСТВ ОТ УЧАСТИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В 

 ИНВЕСТИЦИОННЫХ КОНТРАКТАХ (ДОГОВОРАХ) 

 

 В целях реализации принципов бюджетной системы Российской Федерации, установленных 

 Бюджетным кодексом Российской Федерации, и для обеспечения полноты учета в составе прогноза 

 консолидированного бюджета Московской области на 2004 год средств от участия муниципальных 

 образований Московской области в инвестиционных контрактах (договорах), реализуемых на их 

 территории, постановляю: 
 
 1. Министерству строительного комплекса Московской области (Серегин Е.В.), Министерству 

 экономики Московской области (Крымов В.Б.), Министерству имущественных отношений 

 Московской области (Бодунков А.Ф.), Министерству финансов Московской области (Кузнецов А.В.) 

 в двухмесячный срок внести предложения по изменению и дополнению нормативных правовых 

 актов Московской области по вопросам реализации инвестиционных контрактов (договоров) на 

 строительство  объектов недвижимости в Московской области. 
 
 2. Министерству строительного комплекса Московской области (Серегин Е.В.), Министерству 

 экономики Московской области (Крымов В.Б.) в двухмесячный срок разработать рекомендации по 

 определению доли муниципальных образований в инвестиционных контрактах (договорах), 

 реализуемых на их территории, в денежном выражении и довести указанные рекомендации до 

 сведения глав муниципальных образований Московской области. 
 
 3. Министерству строительного комплекса Московской области (Серегин Е.В.) ежеквартально 

 направлять в Министерство финансов Московской области реестр (базу данных) инвестиционных 

 контрактов на  строительство  объектов недвижимости в Московской области для учета в прогнозе 

 доходов и расходов консолидированного бюджета Московской области. 
 
 4. Министерству экономики Московской области (Крымов В.Б.) подготовить предложения по 

 включению в перечень показателей прогноза социально-экономического развития Московской 

 области начиная с 2004 года доходов от участия муниципальных образований в реализации 

 инвестиционных проектов для утверждения в порядке, установленном законодательством 

 Московской области. 
 
 5. Министерству финансов Московской области (Кузнецов А.В.): 
 
 - разработать порядок учета в прогнозе доходов и расходов консолидированного бюджета 

 Московской области средств, получаемых муниципальными образованиями от участия в реализации 

 инвестиционных контрактов (договоров); 
 
 - учитывать при формировании прогноза консолидированного бюджета Московской области на 

 2004 год в доходной и расходной частях бюджета средства, получаемые муниципальными 

 образованиями от участия в реализации инвестиционных контрактов (договоров). 
 
 6. Рекомендовать органам местного самоуправления в Московской области: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - осуществлять выделение земельных участков под строительство коммерческого жилья на 

 конкурсной основе; 
 
 - определять при заключении инвестиционных контрактов (договоров) ответственность 

 инвесторов за полноту и своевременность перечисления денежных средств, причитающихся 

 муниципальным образованиям, в порядке компенсации произведенных затрат на создание 

 инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры; 
 
 - учитывать в соответствии с установленным порядком в составе бюджета муниципального 

 образования начиная с 2004 года средства, получаемые муниципальными образованиями от участия 

 в реализации инвестиционных контрактов (договоров), которые причитаются им в порядке 

 компенсации произведенных затрат на создание инженерной, транспортной и социальной 

 инфраструктур. 
 
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя 

 Правительства Московской области Репченко Н.М. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

